Coordenação do Projeto de Atendimento e Controle em Esportes de Endurance do Ceará – PACE²
Prof. Márcio Almeida

Universidade Federal do Ceará - UFC

Faculdade de Medicina - FAMED
Departamento de Fisioterapia

Curso de Fisioterapia

EDITAL Nº 23/2022

SELEÇÃO DE ALUNOS PARA O PROJETO DE ATENDIMENTO E CONTROLE EM ESPORTES DE ENDURANCE DO
CEARÁ (PACE²)– UFC

O Projeto PACE² torna público que estão abertas as inscrições para a seleção de ALUNOS interessados em ser VOLUNTÁRIOS
no projeto de extensão referido da Universidade Federal do Ceará.

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES
1.1 – A seleção visa o provimento de 2 (duas) vagas para ALUNOS e mais cadastro de reserva.
1.2 – A seleção dos alunos candidatos será regida por esse edital e executada pelos docentes responsáveis pelo projeto.
1.3 – A seleção dos alunos será realizada mediante análise de currículo e entrevista.

2. DAS INSCRIÇÕES
2.1 – O período de inscrições ocorrerá de 23 até 29 de março de 2022.
2.2 – Para efetivar as inscrições os candidatos deverão preencher ficha individual disponível no link
<https://forms.gle/y5kMUH3yxh5S95Tk9>.

3. DA SELEÇÃO
3.1 – A primeira etapa será análise do currículo no formato da plataforma Lattes/CNPQ. O link do Currículo Lattes deverá ser
adicionado no campo específico para tal, no formulário eletrônico com link no item 2.2 deste edital. Essa etapa possui caráter
eliminatório.
3.2 – A segunda etapa será a entrevista, realizada apenas com os candidatos aprovados na primeira fase. Essa etapa possui caráter
classificatório.

4. DAS ATRIBUIÇÕES DO CANDIDATO
4.1 – Comprometer-se a dedicar voluntariosamente 8 (oito) horas semanais às atividades de extensão e estar disponível para os
eventos esportivos, caso seja selecionado.

5. CRONOGRAMA

Data/Horário Atividade Local

23 a 29 de março de 2022 Período de inscrição
https://forms.gle/y5kMUH3yxh5S

95Tk9

30 de março de 2022
Resultado da primeira etapa:

Análise de currículo
www.defisio.ufc.br

31 de março e 01 de abril de 2022 Entrevista: Agendamento On-line

04 de abril de 2022 Resultado www.defisio.ufc.br